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KF § 58/19  

Fastställande av dagordning 
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Beslut  

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa föreslagen dagordning. 
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KF § 59/19  

Anmälan av nya ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige 
 

 

 

Inga nya ledamöter eller ersättare att anmäla från länsstyrelsen. 
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KF § 60/19  

Anmälan av nya motioner och medborgarförslag 
 

 

Medborgarförslag från Kristoffer Johansson om att bygga läktare, publikentré 

och parkeringar vid Stöpenhallen.  

 

Ordföranden redogör för medborgarförslaget. 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige överlämnar medborgarförslaget till kommunstyrelsen för 

beslut. 

 

 

 

Medborgarförslag från Björn Forsell om belysning i korsningen Storgatan-

Kungsgatan. 

 

Ordföranden redogör för medborgarförslaget. 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige överlämnar medborgarförslaget till kommunstyrelsen för 

beslut. 

 

 

 

Medborgarförslag från bl.a. Jan-Olof Harrysson om uppstart av kommunal 

landsbygdsskola i Varola höstterminen 2019.  

 

Ordföranden redogör för medborgarförslaget och konstaterar att 

medborgarförslagsställarna uppmanats att inkomma med ett reviderat förslag 

med hänvisning till formaliakrav. Bland annat är medborgarförslaget inlämnat 

av en förening, vilket inte är tillåtet enligt kommunallagen. Endast 

privatpersoner som är folkbokförda i kommunen får lämna in ett 

medborgarförslag.  

 

Jan-Olof Harrysson har vid kontakt med kommunfullmäktiges ordförande 

under dagen förklarat att han och övriga berörda förslagsställare kommer att 

lämna in ett reviderat förslag som uppfyller samtliga formaliakrav.  

 

Mot ovanstående bakgrund föreslår kommunfullmäktiges presidium, som 

samrått med ordföranden i barn och utbildningsnämnden, att 

medborgarförslaget får anmälas till kommunfullmäktige vid dagens 

sammanträde. Vidare föreslår kommunfullmäktiges presidium att 

medborgarförslaget ska överlämnas till kommunstyrelsen för beslut. 

Beslut 
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Kommunfullmäktige beslutar att medborgarförslaget får anmälas vid dagens 

sammanträde och överlämnar medborgarförslaget till kommunstyrelsen för 

beslut. 
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KF § 61/19  

Fråga/interpellation 
 

 

 

Fråga 

 

Fråga från Bjarne Medin (S) till Katarina Jonsson (M), kommunstyrelsens 

ordförande ang. kommunens framtida rekryteringsbehov gällande 

undersköterskor har inlämnats vid tidigare sammanträde.   

 

Bjarne Medin (S) har idag meddelat att han drar tillbaka sin fråga. 

Ordföranden konstaterar mot denna bakgrund att aktuell punkt på 

dagordningen utgår.  

 

 

 

Interpellation 
 

Interpellation från Yvonne Eriksson Harlin (SD) till Katarina Jonsson (M), 

kommunstyrelsens ordförande, om tiggeri i Skövde kommun har inlämnats vid 

tidigare sammanträde.  

 

Yvonne Eriksson Harlin (SD) redogör för interpellationen, varvid hon ställer 

följande frågor: 
 

Hur ställer sig kommunstyrelsen till att förbjuda tiggeriet i Skövde kommun?  

 

Hur har ni tänkt att komma tillrätta med den organiserade brottligheten som 

förekommer i anknytning till det pågående tiggeriet? 

 

Det konstateras att Yvonne Eriksson Harlin (SD) inte tjänstgör som ersättare 

vid dagens sammanträde vid behandling av aktuellt ärende. 

Kommunfullmäktiges ordförande föreslår mot denna bakgrund att 

interpellationen ska besvaras vid ett kommande sammanträde. 

 

Magnus Hammar (M), Tobias Andersson (SD) och Johan Ask (S) yttrar sig. 

 

 

Beslut 

Eftersom Yvonne Eriksson Harlin (SD) inte tjänstgör vid dagens sammanträde 

när aktuellt ärende behandlas, beslutar kommunfullmäktige att 

interpellationen ska besvaras vid ett kommande sammanträde då hon är 

tjänstgörande ersättare. 
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KF § 62/19  

Svar på motion om gratis kollektivtrafik för ålderspensionärer 
KS2019.0133 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-05-15 124/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-06-03 128/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 62/19 

 

 

 

 

 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen i sin helhet.  

 

Yrkanden 

Ulrica Johansson (C) redogör för beredningen av ärendet och yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag till beslut, dvs att avslå motionen i sin helhet. 

Dag Fredriksson (V) yrkar bifall till motionen. 

Emil Forslund (MP) yrkar bifall till första att-satsen i motionen. 

Ulla-Britt Hagström (L), Michael Nimstad (M), Katarina Jonsson (M), Tobias 

Andersson (SD) och Anders G Johansson (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens 

förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 

Ordförande ställer först yrkandena om bifall till kommunstyrelsens förslag till 

beslut mot Emil Forslunds (MP) yrkande om bifall till första att-satsen i 

motionen och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 

kommunstyrelsens förslag till beslut.   

Ordföranden ställer därefter yrkandena om bifall till kommunstyrelsens förslag 

till beslut mot Dag Fredrikssons (V) yrkande om bifall till motionen och finner 

att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag till 

beslut, dvs att avslå motionen i sin helhet.   

  

 

Bakgrund 

Kommunens kostnader för seniorkort kommer att bli högre om en avgift tas ut 
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av senioren och ännu högre om seniorkorten dessutom omfattar 

ålderspensionärer, vilket inte ryms inom beslutad Strategisk plan med budget 

för 2019–2021.  

Seniorkort 

Skövde kommuns kostnader för seniorkort (+75-kort) uppgick 2018 till 1 991 

447 kr. Kostnaden består av två delar, dels en rörlig kostnad om 120 kr per kort 

för Västtrafiks administration av kortrelaterade händelser, dels en fast kostnad 

om 450 kr per kort och år. En sammanställning av fakturaunderlaget för 2018 

ger följande kostnadsbild.  

 

 

Av förfrågan till Västtrafik om tillköp av seniorkort för ålderspensionärer 

(september 2016) svarar Västtrafik, att om 65+ införs så upphör samtidigt 

avtalet för 75+, och kostnaden per kort gäller samtliga över 65 år, dvs även de 

över 75 år som redan har seniorkort. Kortpriset för samtliga oavsett ålder 

skulle då uppgå till 520 kr per kort och år. Ett räkneexempel på befolkningen i 

december 2015 med det kända resandet som då fanns med +75-kortet (84 % av 

åldersgruppen), skulle medföra att kostnaden då skulle uppgått till 4 959 760 kr 

exklusive de administrativa kostnaderna för att hantera korten. Om seniorkort 

för ålderspensionärer skulle införas idag kommer förmodligen priset per kort 

ligga något högre som sammantaget ger en prisbild som inte ligga i linje med 

kommunens långsiktiga budgetmål.  

 

 
 
 
Avgift 
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Kontakter med Västtrafik ger, att idag är det endast en kommun i Västra 

Götaland som tar ut avgift för seniorkort (Svenljunga). Västtrafik har fått 

frågor från andra kommuner om att ta ut en avgift från senioren, men det är 

hittills ingen annan kommun som infört detta och det finns i dagsläget inga 

signaler om att det finns kommuner som överväger det.  

Västtrafiks rekommendation är att inte ta ut någon avgift från senioren. 

Anledningen är de ser att kommunen långsiktigt inte tjänar på detta eftersom 

kostnaden per kort kommer att bli högre om en avgift tas ut från senioren. När 

Västtrafik tar fram kalkyler för kommunens kostnad för seniorkort tas hänsyn 

till beräkningar av hur många resor som kommer att utföras per kort. Där det 

inte tas ut någon kostnad kommer fler att beställa kortet men antal resor per 

kort blir lägre eftersom ett antal seniorer inte kommer att använda sitt kort alls 

eller sällan, därmed blir kostnaden per kort lägre. Där det tas ut en avgift för 

kortet kommer färre personer att beställa kortet men de kommer däremot att 

resa mer på det, därmed blir kostnaden per kort högre.  

Den avgift som kommunerna skulle kunna ta ut av senioren är den rörlig 

administrationskostnaden. Om Västtrafik skulle tillåta kommuner att ta ut 

vilken avgift man vill så skulle de behöva ha flera olika kalkylmodeller för att 

räkna ut inkomstbortfallet och därmed kostnaden per kort, dessutom skulle 

kostnaden per kort sannolikt bli så avsevärt mycket högre att kortet skulle 

tappa mycket av sitt syfte eftersom merparten av seniorerna sannolikt kommer 

att avstå från att köpa kortet. Detta är anledningen till att den enda kostnaden 

som kommunerna kan ta ut från senioren är motsvarande den administrativa 

avgiften som Västtrafik tar ut för hanteringen av korten.  

 

Handlingar 

TU Svar på motion om gratis kollektivtrafik för ålderspensionärer 

Motion om gratis kollektivtrafik för ålderspensionärer (V) 

 

Skickas till 

Motionären                      

Sektor samhällsbyggnad 
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KF § 63/19  

Skövde kommuns tertialrapport 1 (T1) 2019 
KS2019.0265 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 135/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 143/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 63/19 

 

 

 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna tertialrapporten avseende perioden 

januari-april 2019. 

 

 

 

Yrkanden 

Katarina Jonsson (M) redogör för beredningen av ärendet och yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

 

Bakgrund 

Årets första uppföljning är tertialrapport 1 som består av en ekonomisk 

årsprognos utifrån perioden januari till april 2019. Kommunen prognostiserar 

ett positivt resultat om 48,7 miljoner kronor 2019, vilket är 11,7 miljoner kronor 

bättre än budgeten på 37,0 miljoner kronor. Kommunen som helhet går bättre 

än budget. Det prognostiserade resultatet 2019 motsvarar 1,6 procent av 

skatter och bidrag. Det genomsnittliga resultatet under förra mandatperioden 

var 2,8 procent.  

 

Det är oroväckande att kommunens grundverksamhet i nämnderna skola, vård 

och omsorg visar på underskott för tredje året i rad.  Det som bär upp resultatet 

är tillfälliga överskott i form av exploateringsintäkter, kapitalkostnader, ej 

budgeterad vinstöverföring samt ofördelade medel gällande pris-och 

personalindex och demografi.  

 

Med hänvisning till det ovanstående föreslår ekonomichefen att 

kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att ta fram skärpta 

riktlinjer för inköp och anställningar. Detta prioriterade åtgärdsförslag har 

beretts på kommundirektörens ledningsgrupp.  

 

 

Den demografiska utvecklingen med fler äldre och barn syns nu tydligt i 

Skövdes siffror liksom i övriga svenska kommuner. Kostnadstrycket har ökat i 
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alla stora verksamhetsområden. Volymmässigt är det äldreomsorgen som ökar 

mest, men även samtliga områden inom skolan berörs. Nämnderna och 

affärsverken prognostiserar totalt ett underskott om 34,5 miljoner kronor. De 

största negativa avvikelserna återfinns hos barn-och utbildningsnämnden med 

19,9 miljoner kronor, vård- och omsorgsnämnden med 9,5 miljoner kronor samt 

socialnämnden med 9,4 miljoner kronor.  Överskott finns hos servicenämnden 

med 7,2 miljoner kronor.  

 

Investeringsbudgeten för 2019 uppgår till 1 040 miljoner kronor inklusive 

investeringar i taxefinansierad verksamhet som uppgår till 135 miljoner kronor. 

I den totala investeringsbudgeten för 2019 ingår ombudgeteringar från 2018 

med 271 miljoner kronor. Enligt prognosen beräknas investeringar för totalt 

712 miljoner kronor genomföras under 2019 varav taxefinansierade 

investeringar ingår med 108 miljoner kronor. 

 

Kommunens långfristiga lån uppgick till 1 620 miljoner kronor den 31 december 

2018. Motsvarande prognos för långfristiga skulder beräknas uppgå till 2 050 

miljoner kronor vid slutet av 2019. Kommunen har fortfarande en god soliditet 

trots att den sjunker på grund av höga investeringsnivåer och låga resultat.  

 

Barn- och utbildningsnämndens underskott beror framförallt på ökade 

kostnader inom gymnasieskolan samt på grundskolans struktur med många 

mindre enheter. Ett antal åtgärder är planerade för att få ner kostnaderna 

inom dessa områden. Socialnämndens underskott beror liksom i många andra 

kommuner på ökade kostnader för placeringar av barn- och unga samt ökade 

kostnader för försörjningsstöd.  Inom vård- och omsorgsnämndens verksamhet 

beror underskottet på dyrare placeringar inom LSS-verksamheten samt 

produktiviteten i hemtjänsten.  

 

Det prognostiserade resultatet för 2019 bärs upp av engångsintäkter vilket 

innebär att   viss del av nämndernas underskott kan täckas med andra medel 

under året. Kommunstyrelsen uppmanar de nämnder som uppvisar underskott 

att sträva mot att minska underskotten som redovisats i tertialrapport 1. För 

barn- och utbildningsnämnden innebär detta att målet är att minska 

underskottet till högst 12 miljoner kronor, för vård-och omsorgsnämnden till 

högst 5 miljoner kronor och för socialnämnden till högst 5 miljoner kronor. 

 

Kommunstyrelsen ser allvarligt på läget och uppmanar vidare samtliga 

nämnder att påvisa hur de kommer ha en ekonomi i balans till 2020 utifrån den 

föreslagna budgeten.   

 

 

Nämndernas ekonomiska utveckling kommer följas noga av ekonomichefen 

mellan T1 och T2 och eventuella större avvikelser från T1:an rapporteras till 

kommunstyrelsen i september. Då det ekonomiska läget är utmanande så införs 

dessutom ett ytterligare prognostillfälle i oktober. 
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Handlingar 

TU Skövde kommuns tertialrapport 1 (T1) 2019 

Skövde kommuns tertialrapport 1 2019 

 

 

Skickas till 

Samtliga nämnder                                 

Tomas Fellbrandt, kommundirektör  

Maria Vaziri, ekonomichef  

Annelie Nyman, redovisningschef  
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KF § 64/19  

Årsredovisning 2018 Samordningsförbundet Östra Skaraborg 
KS2019.0211 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-04-17 88/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-05-06 99/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 64/19 

 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisning 2018 för 

Samordningsförbundet Östra Skaraborg, samt att ge styrelsen och ledamöterna 

ansvarsfrihet för 2018. 

 

 

Protokollsanteckning  

I beslutet deltar endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen har 

rätt att delta i beslut om ansvarsfrihet. 

 

Bakgrund 

Samordningsförbundet Östra Skaraborg har lämnat in årsredovisning för 2018.  

Revisorerna har tillstyrkt ansvarsfrihet för styrelsen och ledamöterna för 

verksamhetsåret 2018. 

 

Handlingar 

TU Årsredovisning 2018 Samordningsförbundet Östra Skaraborg 

Styrelseprotokoll Samordningsförbundet Östra Skaraborg, protokoll 2-2019 

Årsredovisning 2018 Samordningsförbundet Östra Skaraborg 

Revisionsberättelse Samordningsförbundet Östra Skaraborg 2018 

 

Skickas till 

Samverkansförbundet Östra Skaraborg 

Maria Vaziri, ekonomichef  
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KF § 65/19  

Årsredovisning 2018 Avfallshantering Östra Skaraborg 
KS2019.0187 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-04-17 90/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-05-06 100/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 65/19 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisning 2018 för 

Avfallshantering Östra Skaraborg, samt ge direktionen och dess enskilda 

ledamöter ansvarsfrihet för 2018. 

 

Protokollsanteckning  

I beslutet deltar endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen har 

rätt att delta i beslut om ansvarsfrihet. 

 

Bakgrund 

Avfallshantering Östra Skaraborg har lämnat in årsredovisning för 2018. 

 

Revisorerna har tillstyrkt ansvarsfrihet för direktionen och dess enskilda 

ledamöter. 

 

Handlingar 

TU Årsredovisning 2018 Avfallshantering Östra Skaraborg 
Årsredovisning 2018 Avfallshantering Östra Skaraborg 

Revisionsberättelse – Årsredovisning 2018 Avfallshantering Östra Skaraborg 

§ 2 Årsredovisning 2018 Avfallshantering Östra Skaraborg 

 

Skickas till 

Avfallshantering Östra Skaraborg 

Ekonomichef 
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KF § 66/19  

Årsredovisning 2018 Tolkförmedling Väst 
KS2019.0224 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-05-15 125/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-06-03 129/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 66/19 

 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisning 2018 för 

Tolkförmedling Väst, samt ge direktionen och dess enskilda ledamöter 

ansvarsfrihet för 2018. 

 

Protokollsanteckning  

I beslutet deltar endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen har 

rätt att delta i beslut om ansvarsfrihet. 

 

Bakgrund 

Tolkförmedling Väst har lämnat in årsredovisning för 2018.  

Revisorerna har tillstyrkt ansvarsfrihet för direktionen och dess enskilda 

ledamöter. 

 

Handlingar 

TU Årsredovisning 2018 Tolkförmedling Väst 

§ 362 Tolkförmedling Väst, beslut om årsredovisning 2018 

Årsredovisning 2018 Tolkförmedling Väst 

Interkontrollrapport tillhörande Årsredovisning 2018 Tolkförmedling Väst 

Revisionsberättelse 2018 Tolkförmedling Väst 

Granskning PWC av årsredovisning 2018 Tolkförmedling Väst 
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Skickas till 

Tolkförmedling Väst 

Maria Vaziri, ekonomichef  
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KF § 67/19  

Årsredovisning 2018 Räddningstjänsten Östra Skaraborg 
KS2019.0227 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-05-08 101/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-06-03 130/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 67/19 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisning 2018 för 

Räddningstjänsten Östra Skaraborg, samt ge direktionen och dess enskilda 

ledamöter ansvarsfrihet för 2018. 

 

Protokollsanteckning  

I beslutet deltar endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen har 

rätt att delta i beslut om ansvarsfrihet. 

 

Bakgrund 

Räddningstjänsten Östra Skaraborg har lämnat in årsredovisning för 2018. 

Revisorerna har tillstyrkt ansvarsfrihet för direktionen och dess enskilda 

ledamöter. 

 

Handlingar 

TU Årsredovisning 2018 Räddningstjänsten Östra Skaraborg 

Årsredovisning 2018 Räddningstjänsten Östra Skaraborg 

Utdrag ur direktionens protokoll 2019-02-28 - Årsbokslut 

Utdrag ur direktionens protokoll 2018-03-28 - revision av årsbokslut 

2018 

Granskningsrapport för år 2018 Räddningstjänsten Östra Skaraborg 

Revisionsberättelse för år 2018 Räddningstjänsten Östra Skaraborg  
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Skickas till 

Räddningstjänsten Östra Skaraborg 

Ekonomichef 

 

 

 

 

 

  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunfullmäktige 2019-06-17 23(59) 

 

 

KF § 68/19  

Reglemente kommunstyrelsen mandatperiod 2018-2022, revidering 
KS2018.0296 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-04-17 91/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-05-06 101/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 68/19 

 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att anta reglemente kommunstyrelsen   

mandatperiod 2018-2022 med revidering enligt nedan, att gälla från och med  

2019-07-01. 

 

Bakgrund 

Barn- och utbildningsnämnden har föreslagit kommunfullmäktige besluta att 

reglemente för barn- och utbildningsnämnden samt kommunstyrelsen revideras 

med anledning av att ansvaret för det kommunala aktivitetsansvaret flyttas 

från barn- och utbildningsnämnden till kommunstyrelsen, att gälla från och 

med  

2019-07-01. 

 

Arbetet med att samordna det kommunala aktivitetsansvaret för ungdomar 

som är folkbokförda i kommunen och fullgjort sin skolplikt, men som inte har 

fyllt 20 år och inte genomför eller har fullföljt utbildning på nationella program 

i gymnasieskolan, gymnasiesärskolan eller motsvarande utbildning har inom 

sektor barn och utbildning bedrivits av den kommunalt aktivitetsansvarige 

tillhörande barn- och elevhälsan. Aktivitetskravet är ett lagstadgat krav för 

kommunerna att se till att de unga som varken studerar eller arbetar erbjuda 

lämpliga individuella åtgärder som i första hand motiverar den enskilde att 

påbörja eller återuppta en utbildning. Den 1 januari 2015 ersattes det tidigare 

informationsansvaret till att också omfatta ett aktivitetskrav.  

 

Diskussioner har förts mellan sektor barn och utbildning och sektor medborgare 

och samhällsutveckling om att verksamheten flyttas till avdelning 

Vuxenutbildning och arbetsmarknad. Detta för att få en naturlig koppling mot 

uppdraget och det som är det mest fördelaktiga för ungdomarna. Avdelningen 

organiserar bl.a. en 

sektorsövergripande funktion med fokus på sysselsättning under begreppet 

Skövdemodellen 2.0 där bl.a. Ung Arena finns. Ung Arena bildar en plattform 
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nom vilken det kommunala aktivettsansvaret verkat de senaste åren. 

Verksamheten övergår 2018/2019 från att ha varit ett ESF-projekt till att bli 

ordinarie verksamhet. 

 

 

Förvaltningens bedömning 

Reglementet för kommunstyrelsen behöver revideras utifrån bakgrunden ovan 

enligt: 

Tillägg med punkt under 1.1, tredje stycket: 

”Kommunstyrelsen har det kommunala aktivitetsansvaret för ungdomar i 

åldrarna 16-19 år, som har valt att inte studera på gymnasiet eller avbrutit sina 

gymnasiestudier.” 

 

Handlingar 

TU Reglemente kommunstyrelsen mandatperiod 2018-2022, 

revidering 

Reglemente kommunstyrelsen mandatperiod 2018-2022, reviderat 

 

 

Skickas till 

Barn- och utbildningsnämnden                                 
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KF § 69/19  

Reglemente barn- och utbildningsnämnden mandatperiod 2018-

2022, revidering 
KS2018.0297 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-04-17 92/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-05-06 102/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 69/19 

 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att anta reglemente för barn- och 

utbildningsnämnden mandatperiod 2018-2022 med revidering enligt nedan, att 

gälla från och med 2019-07-01. 

 

Bakgrund 

Barn- och utbildningsnämnden har föreslagit kommunfullmäktige besluta att 

reglemente för barn- och utbildningsnämnden samt kommunstyrelsen revideras 

med anledning av att ansvaret för det kommunala aktivitetsansvaret flyttas 

från barn- och utbildningsnämnden till kommunstyrelsen, att gälla från och 

med  

2019-07-01. 

 

Arbetet med att samordna det kommunala aktivitetsansvaret för ungdomar 

som är folkbokförda i kommunen och fullgjort sin skolplikt, men som inte har 

fyllt 20 år och inte genomför eller har fullföljt utbildning på nationella program 

i gymnasieskolan, gymnasiesärskolan eller motsvarande utbildning har inom 

sektor barn och utbildning bedrivits av den kommunalt aktivitetsansvarige 

tillhörande barn- och elevhälsan. Aktivitetskravet är ett lagstadgat krav för 

kommunerna att se till att de unga som varken studerar eller arbetar erbjuda 

lämpliga individuella åtgärder som i första hand motiverar den enskilde att 

påbörja eller återuppta en utbildning. Den 1 januari 2015 ersattes det tidigare 

informationsansvaret till att också omfatta ett aktivitetskrav.  

 

Diskussioner har förts mellan sektor barn och utbildning och sektor medborgare 

och samhällsutveckling om att verksamheten flyttas till avdelning 

Vuxenutbildning och arbetsmarknad. Detta för att få en naturlig koppling mot 

uppdraget och det som är det mest fördelaktiga för ungdomarna. Avdelningen 

organiserar bl.a. en sektorsövergripande funktion med fokus på sysselsättning 

under begreppet Skövdemodellen 2.0 där bl.a. Ung Arena finns. Ung Arena 
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bildar en plattform nom vilken det kommunala aktivettsansvaret verkat de 

senaste åren. Verksamheten övergår 2018/2019 från att ha varit ett ESF-

projekt till att bli ordinarie verksamhet. 

 

Förvaltningens bedömning 

Reglementet för barn- och utbildningsnämnden behöver revideras utifrån 

bakgrunden ovan enligt: 

Strykning under punkt 1.1, första stycket, av meningen: 

”Nämnden har det kommunala informationsansvaret för ungdomar i åldrarna 

16-19 år, som har valt att inte studera på gymnasiet eller avbrutit sina 

gymnasiestudier.” 

 

Handlingar 

TU Reglemente barn- och utbildningsnämnden mandatperiod 2018-2022, 

revidering 

Beslut BUN, 2019-03-25, Ärende 45-19, Ändring av reglemente med anledning 

av överflyttning av ansvarsområde för det kommunala aktivitetsansvaret 

Reglemente barn- och utbildningsnämnden mandatperiod 2018-2022, reviderat 

 

 

Skickas till 

Barn- och utbildningsnämnden 
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KF § 70/19  

Reglemente socialnämnden mandatperiod 2018-2022, revidering 
KS2018.0299 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-04-17 93/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-05-06 103/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 70/19 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att anta reglemente socialnämnden mandatperiod 

2018-2022 med revidering enligt förslag. 

 

 

Yttrande 

Anna Bergman (M) redogör för beredningen av ärendet. 

 

Bakgrund 

Socialnämnden har föreslagit kommunfullmäktige besluta att reglemente för 

socialnämnden revideras med tillägget att innehålla ansvar för kommunens 

uppgifter enligt ny lag, Lag om tobak och liknande produkter, som träder i kraft 

2019-07-01.  

 

Den nya lagstiftningen samlar alla regler som rör tobak och liknande produkter 

i en lagstiftning, den tidigare separata lagstiftningen gällande e-cigaretter förs 

in i den nya lagen. Försäljning av tobak och liknande varor blir 

tillståndspliktigt både i detalj- och partihandel, regler för tillståndspliktig 

internethandel och tillsyn av denna ingår också.  

 

Ansvaret att utreda och fatta beslut om tillstånd har tilldelats kommunerna. 

Det tillkommer även nya tillsynsuppgifter som att kontrollera att nya 

tobaksvaror är anmälda samt kontroll av identitets- och säkerhetsmärkningen. 

Idag krävs bara en anmälan till kommunen för att få sälja tobaksvaror, i och 

med den nya lagen ska även tillstånd ges. 

 

Socialnämnden har idag ansvaret avseende anmälan av försäljning av tobak och 

e-cigaretter samt tillsyn av denna försäljning enligt den nuvarande 

tobakslagen. Utredningsförfarandet av den nya lagen liknar i många stycken 

det som finns i Alkohollagen vilket nämnden ansvarar för idag. Det anses 

lämpligt att socialnämnden i reglementet får ansvar för de uppgifter som 

kommunen från och med 2019-07-01 har ansvar för i Lag om tobak och liknande 
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produkter, med undan tag för bestämmelserna om rökfria miljöer där ansvaret 

ligger hos Miljösamverkan. 

 

 

Förvaltningens bedömning 

Reglementet för socialnämnden behöver revideras utifrån bakgrunden ovan 

enligt: 

Strykning av listpunkt 8 under punkt 1.1, andra stycket: 

”att fullgöra kommunens uppgifter avseende lagen om elektroniska cigaretter 

och påfyllnadsbehållare” 

Listpunkt 6 ändras till: 

”kommunens uppgifter i alkohollagen samt lag om tobak och liknande 

produkter” 

i stället för: 

”kommunens uppgifter i alkohollagen, samt tobakslagens § § 12 a-c samt 14  

och 14 a” 

 

 

Handlingar 

TU Reglemente socialnämnden mandatperiod 2018-2022, revidering 

SON § 29/19 Ändring av reglemente med anledning av ny lag om tobak och 

liknande produkter 

Ny lag om tobak och liknande produkter 

Reglemente socialnämnden mandatperiod 2018-2022, reviderat 

 

 

Skickas till 

Socialnämnden 
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KF § 71/19  

Avtal för brytning av berg på Billingsryd 
KS2019.0255 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-03 127/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-06-03 134/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 71/19 

 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna avtal med Skanska 

Industrial Solutions AB om anläggningsarrende för bergtäkt med 

tillhörande verksamhet på fastigheten Skövde 4:15 och 4:16. 

 

Yrkanden 

Katarina Jonsson (M) redogör för beredningen av ärendet och yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

Johan Ask (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

Yttrande 

Dag Fredriksson (V) yttrar sig utan eget yrkande. 

 

Bakgrund 

Skanskas tillstånd för bergtäkt vid Billingsryd löper ut 2019 med återställning 

till 2021. Företaget har ett arrendeavtal med markägaren Skövde kommun som 

löper ut vid samma tidpunkt. För att kunna söka nytt tillstånd krävs ett nytt 

avtal med kommunen. Det nya avtalet förutsätter att anläggningen för 

asfaltproduktion flyttas från Billingsryd till annan plats.  

I anläggningsarrendet, som medger sju års brytning med sju års efterföljande 

upplag för bergmaterial till mineralullstillverkning, regleras vilka volymer som 

årligen får brytas, vad dessa volymer skall användas till samt när transporter 

av bergmaterial från bergtäkten får köras på Inga Karls väg. Fortsatt brytning 

resulterar i att arbetstillfällen i Skaraborg kan tryggas genom försörjningen av 

diabas till mineralullstillverkning hos Paroc i Hällekis. Fortsatt bergtäkt bidrar 

även till mindre klimatpåverkan genom minskade transporter. På lång sikt 

utökas möjligheterna till byggnation av bostäder i och kring området där 

öppningen till brytningsområdet ligger.   
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Verksamheten vid Billingsryds bergtäkt startades på 1950-talet och har varit i 

drift sedan dess. Skanska Asfalt och Betong AB erhöll nytt täkttillstånd den 20 

juni 2007 (dom målnr M 4026-06, 2007-06-20, Miljööverdomstolen). Tillståndet 

medger brytning av maximalt 200 000 ton material per år fram till den 31 

december 2019 med återställning senast 31 december 2021. 

 

Skanskas tillstånd för bergtäkt vid Billingsryd löper ut 2019 med återställning 

till 2021 . Företaget har ett arrendeavtal med markägaren Skövde kommun som 

löper ut vid samma tidpunkt. För att kunna söka nytt tillstånd krävs ett nytt 

avtal med kommunen. Det nya avtalet förutsätter att anläggningen för 

asfaltproduktion flyttas från Billingsryd till annan plats.  

I anläggningsarrendet, som medger sju års brytning med sju års efterföljande 

upplag för bergmaterial till mineralullstillverkning, regleras vilka volymer som 

årligen får brytas, vad dessa volymer skall användas till samt när transporter 

av bergmaterial från bergtäkten får köras på Inga Karls väg. Fortsatt brytning 

resulterar i att arbetstillfällen i Skaraborg kan tryggas genom försörjningen av 

diabas till mineralullstillverkning hos Paroc i Hällekis. Fortsatt bergtäkt bidrar 

även till mindre klimatpåverkan genom minskade transporter. På lång sikt 

utökas möjligheterna till byggnation av bostäder i och kring området där 

öppningen till brytningsområdet ligger.   

Verksamheten vid Billingsryds bergtäkt startades på 1950-talet och har varit i 

drift sedan dess. Skanska Asfalt och Betong AB erhöll nytt täkttillstånd den 20 

juni 2007 (dom målnr M 4026-06, 2007-06-20, Miljööverdomstolen). Tillståndet 

medger brytning av maximalt 200 000 ton material per år fram till den 31 

december 2019 med återställning senast 31 december 2021. 

Motiv 

Fortsatt brytning av berg i Billingsryd resulterar i att arbetstillfällen i 

Skaraborg kan tryggas genom försörjningen av diabas till 

mineralullstillverkning hos Paroc i Hällekis. Fortsatt bergtäkt bidrar även till 

mindre klimatpåverkan genom minskade transporter av bergmaterial. På lång 

sikt utökas även möjligheterna till byggnation av bostäder i och kring området 

där öppningen till brytningsområdet ligger. 

 

Handlingar 

TU Avtal för brytning av berg på Billingsryd 

Avtal anläggningsarrende – Skövde 415 och 16 

Bilaga till avtal, karta 

Handling Tjänsteskrivelse KF godkänna arrendavtal  

PM, Skanskas bergtäkt vid Billingsryd på fastigheterna Skövde 415-16 
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Skickas till 

Skanska Industrial 

Solutions AB 112 74 

Stockholm          

            

Sektor samhällsbyggnad 
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KF § 72/19  

Anläggning för asfaltsproduktion vid Skåningstorpsvägen på Västra 

Ryd 
KS2019.0254 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-03 128/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-06-03 135/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 72/19 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna köpeavtal med Skanska Industrial 

Solutions AB om försäljning av 30 000 kvadratmeter av Ryd 15:44 för att 

använda till produktionsanläggning för asfalt. 

 

 

Yrkanden 

Katarina Jonsson (M) redogör för beredningen av ärendet och yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

Janette Leinonen (MP) yrkar att ärendet ska återremitteras med motiveringen 

att platsen för en framtida produktionsanläggning ska utredas vidare före 

beslut.  

 

Katarina Jonsson (M) yrkar att ärendet ska avgöras idag. 

 

Yttrande 

Dag Fredriksson (V) yttrar sig utan eget yrkande.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden ställer frågan om 1) ärendet ska återremitteras 2) ärendet ska 

avgöras idag och finner att kommunfullmäktige beslutar att ärendet ska 

avgöras idag. Ordföranden konstaterar därefter att det endast finns ett förslag 

till beslut och att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 

kommunstyrelsens förslag.  

 

Reservationer 

Emil Forslund (MP) och Janette Leinonen (MP) reserverar sig mot beslutet.  
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Protokollsanteckning  

Ordföranden godkänner följande protokollsanteckning från Janette Leinonen (MP), 

inlämnad på sammanträdet enligt följande: 

”Att flytta asfaltverket från Billingsryds bergtäkt är en god ide då det leder till 

att antalet lastbilstransporter genom Hasselbacken minskar.  

Den föreslagna tomten för asfaltverket är dock för nära naturskyddsområden 

och vi anser att asfaltverket istället ska få köpa en tomt i Skövde kommun som 

är avsedd och planerad för industri.  

Att erbjuda tomten 15:44 kan innebära en fördröjd beslutstid i ärendet då det 

finns en stor risk att länsstyrelsen inte godkänner denna placeringen av 

asfaltverket.” 

 

Bakgrund 

Ett nytt avtal om anläggningsarrende för Billingsryds bergtäkt är under 

framtagande. Avtalet förutsätter att asfaltverket flyttas till annan plats. 

Skanska förvärvar därför 30 000 kvadratmeter av Ryd 15:44 för uppförande av 

ny produktionsanläggning för asfalt. Placeringen, som saknar detaljplan, har 

bedömts vara det bästa med hänsyn till Billingsryds bergtäkt och de 

immissioner anläggningen ger.  

Skanska Industrial Solutions AB har en anläggning för asfaltproduktion (ett 

asfaltsverk) vid Billingsryds bergtäkt. Bergtäkten förser asfaltverket med den 

ballast som blandas med bitumen vid framställning av asfalt.  

Verksamheten vid bergtäkten regleras i ett täkttillstånd (dom målnr M 4026-

06, 2007-06-20, Miljööverdomstolen) och ett anläggningsarrende tecknat med 

Skövde kommun (KF § 129/2011, 2011-11-28, dnr 11/0293). Avtalet löper till och 

med den 31 december 2021. Ett nytt avtal om anläggningsarrende tecknades 

mellan parterna den 12 april 2018 (KF § 22/18, 2018-02-26, dnr KS2017.0246). 

Eftersom avtalets skrivning om vägar och tillgänglighet inte gått att uppfylla 

har parterna enats om att träffa ett nytt avtal om anläggningsarrende. 

För att minska störningen för de boende längs Inga Karls väg omfattar det nya 

avtalet inte längre en anläggning för asfaltproduktion. Det nya 

anläggningsarrendet förutsätter att denna verksamhet flyttas till en annan 

plats. 

Detta avtal avser reglera platsen för en ny anläggning för asfaltproduktion. Den 

nya anläggningen skall även rymma upplag för material till 

mineralullstillverkning under sommarlovsveckorna de första sju åren av 

arrendeavtalets löptid. 

Den aktuella delen av Ryd 15:44, som uppgår till cirka 30 000 kvadratmeter, 

ligger i förlängningen av Skåningstorpsgatan på Västra Ryd. Fastighetsdelen 

ligger utanför detaljplanelagt område och översiktsplanen (ÖP25) anger inget 

förslag till ändrad markanvändning. 
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Nordväst om fastighetsdelen ligger Skåningstorpskärrets naturreservat som 

även är Natura2000-område. Söder därom sträcker sig ytor med högsta 

naturvärden som även ingår i våtmarks-och lövskogsinventering. 

Fastighetsdelen berör inte dessa ytor men gränsar där till. 

 

En ny anläggning för asfaltsproduktion kräver skyddsavstånd för buller, damm 

och lukt uppgående till 300-500 meter. Beaktas måste även att produktion 

kommer att ske nattetid (kl. 22:00-05:00) och att anläggningen genererar 

omfattande trafikrörelser med cirka 30 transporter per dag. Vidare krävs 

elkraft med hög effekt (600 kVA) och om möjligt kommunalt VA. 

 

Eftersom ballasten ska transporteras från Billingsryd är det önskvärt att 

anläggningen placeras så nära som möjligt utan att det finns risk för 

trafikrörelser genom Skövde centrum. För att kvalitén på leveranserna av asfalt 

från anläggningen ska bli så bra som möjligt är det önskvärt att den inte 

placeras längre än fem kilometer från Skövde centrum. Begränsade 

transportlängder bidrar även till minskning av utsläpp av koldioxid. 

 

Eftersom anläggningen placeras utanför detaljplanelagt område har avtalet 

villkorats med att köparen erhåller de myndighetstillstånd som krävs. 

 

Det finns ingen taxa att tillämpa vid försäljning av den aktuella marken. 

Närmast i jämförelse vad gäller taxa är den som gäller för tomt till 

näringsverksamhet i Norra Ryd etapp 1 som ligger på 320-370 kronor per 

kvadratmeter. I Norra Ryd är marken detaljplanelagd med byggrätter, ligger 

vid kommunal gata och är grovterrasserade. Dessa kvalitéer saknas i det 

aktuella fallet. Dessutom är tomtens topografi svår. Priset föreslås därför vara 

100 kronor per kvadratmeter vilket ger en köpeskilling uppgående till 3 000 000 

kronor. 

 

Motivering av beslut 

Den aktuella platsen har valts eftersom den ligger geografiskt rätt i förhållande 

till Billingsryd. Närheten till väg 26 ger självfallet god tillgänglighet men även 

dämpning av den upplevda störningen för de som bor i Södra Ryd. Placeringen 

väster om Skåningstorpsvägen gör att anläggningen inte hamnar i direkt 

blickfång för trafikanterna på väg 26. 
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Handlingar 

TU Anläggning för asfaltsproduktion vid Norra Ryd 

Handling Bilaga till avtal, fastighetsinformation 

Handling Bilaga till avtal, karta 

Handling Bilder, exempel asfaltverk och placering vid Västra Ryd 

Handling kara med naturintressen 

Handling Köpeavtal – del av Ryd 1544 

Handling Tjänsteskrivelse till KF godkänna försäljning 

  

 

Skickas till 

Skanska Industrial Solutions, 112 74 

STOCKHOLM            

                      

Sektor samhällsbyggnad 
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KF § 73/19  

Renovering av Livets brunn, medel ur Gertrud och Theodor Egnells 

fond 
KS2019.0276 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-06-04 141/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-06-17 147/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 73/19 

 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att bevilja kultur- och fritidsnämnden anslag med 

400 000 kr ur Gertrud och Theodor Egnells fond för stadens förskönande i 

enlighet med donationsbestämmelserna, i syfte att renovera Livets Brunn.  

 

 

Yrkanden 

Petter Fahlström (L) redogör för beredningen av ärendet och yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

 

Bakgrund 

Kultur- och fritidsnämndens ordförande beslutade den 3 juni 2019, i enlighet 

med 6 kap. 39 § kommunallagen (2017:725), att anhålla om att 

kommunfullmäktige beviljar kultur- och fritidsnämnden anslag med 400 000 kr 

ur Gertrud och Theodor Egnells fond för stadens förskönande i enlighet med 

donationsbestämmelserna, i syfte att renovera Livets Brunn. Kultur- och 

fritidsnämndens utskott hade  

dessförinnan berett ärendet.  

 

I underlaget från kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott framhålls följande 

till grund för förslaget:  

 

Fontänen Livets Brunn av Ivar Johansson på Hertig Johans torg invigdes i 

september 1950 och var då helt finansierad genom Gertrud och Theodor Egnells 

fond.  

 

Skulpturgruppen bestående av fyra skulpturer i en fontänbassäng har inte 

sedan utplaceringen genomgått något dokumenterat underhåll. Efter snart 

sjuttio år är skulpturgruppen i stort behov av en grundlig rengöring och 

konservering utifrån bifogat offertunderlag från Studio Västsvensk 

Konservering på 290 000 kr i fast kostnad samt uppskattningsvis ca 110 000 kr 

i rörliga kostnader.  
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I diskussionerna inför omdaningen av torget härom året tydliggjordes hur viktig 

skulpturgruppen Livets Brunn är för Skövdes invånare och torgets identitet. 

Det är därför av vikt att restaurera skulpturgruppen redan nu under sommaren 

så att 

verket är iordningställt till det nya torgets invigning under matfestivalen i 

slutet av augusti i år. 

 

Förvaltningens bedömning 

Ärendet har beretts på sektor styrning och verksamhetsstöd av såväl 

finanscontroller som av stadsjurist. Vid denna beredning har kunnat 

konstateras att begärt anslag ur fonden går i linje med aktuella 

donationsbestämmelser. 

 

Mot denna bakgrund föreslår förvaltningen att kommunfullmäktige beslutar att 

bevilja kultur- och fritidsnämnden anslag med 400 000 kr ur Gertrud och 

Theodor Egnells fond för stadens förskönande i enlighet med 

donationsbestämmelserna, i syfte att renovera Livets Brunn. 

 

 

 

Handlingar 

TU Renovering av Livets brunn, medel ur Gertrud och Theodor Egnells fond 

Beslut enligt 6 kap. 39 § kommunallagen (2017:725): Renovering av Livets 

brunn, medel ur Gertrud och Theodor Egnells fond (beslut av kultur- och 

fritidsnämndens ordförande) 

 

 

Skickas till 

Kultur- och fritidsnämnden 

Thomas Oldrell, konstchef 

Katarina Strömgren Sandh, kultur- och fritidschef   
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KF § 74/19  

Utvärdering av policy för att undanröja hinder för personer med 

funktionsnedsättning 
KS2015.0563 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Beredning medborgare och folkhälsa 2019-03-27 3/19 

2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-04-17 94/19 

3 Kommunstyrelsen 2019-05-06 104/19 

4 Kommunfullmäktige 2019-06-17 74/19 

 

 

 

 
Beslut  

Kommunfullmäktige beslutar att:  

  kommundirektörens uppdrag att redovisa en utvärdering av policyn har 

genomförts och rapporterats.  

 upphäva policyn för att undanröja hinder för personer med 

funktionsnedsättning (beslutad av kommunfullmäktige 2014-12-15, 

KS2014.0145, KF § 170/14).  

 implementera policyns intentioner inom ramen för det folkhälsopolitiska 

programmet för kommande mandatperioder.  

 

 

Yrkanden 

Marianne Gustafsson (KD) redogör för beredningen av ärendet och yrkar bifall 

till kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

Ulla-Britt Hagström (L) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

 

Bakgrund  

Kommunfullmäktige beslutade 2014 om policy för att undanröja hinder för 

personer med funktionsnedsättning. Syftet var att omsätta FN:s konvention om 

rättigheter för personer med funktionsnedsättning till ett styrande dokument 

för Skövde kommun. Policyn tydliggör den politiska målsättningen utifrån 

Vision Skövde 2025.  

 

I samband med att policyn antogs fick kommundirektören i uppdrag att 

redovisa förslag på hur policyn ska följas upp. Varvid kommunfullmäktige 

beslutade att policyn skulle utvärderas vid mandatperiodens slut.  

 

Under 2015 och 2016 fanns medel avsatta i kommunstyrelsens budget för att 

genomföra utbildningar för att öka kunskapen om de särskilda behov som 

målgruppen personer med funktionsnedsättning har. 
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Utvärderingen baseras främst på en enkätundersökning som skickats ut till 

samtliga sektorer och majoritetsägda bolag i Skövde kommun. Resultatet visar 

att Skövde kommun har kommit olika långt i arbetet med de 

funktionshinderpolitiska målsättningarna och än kvarstår arbete för att nå 

ända fram.  

 

Aktuellt dokument har behandlats av kommundirektörens ledningsgrupp. 

Dialog har också förts med rådet för funktionshinderfrågor genom hela 

processen.  

 

Förvaltningens bedömning är att policyns intentioner med fördel 

implementeras i det folkhälsopolitiska programmet kommande mandatperiod. 

På så vis bedöms funktionshinderperspektivet få en bättre och tydligare 

styrning och uppföljning.  

 

Beredningen medborgare och folkhälsa har berett ärendet och föreslår 

kommunfullmäktige att notera utvärderingen av policyn för att undanröja 

hinder för personer med funktionsnedsättning.  

 

 

 

Handlingar  

TU Utvärdering av policy för att undanröja hinder för personer 

med funktionsnedsättning  

Utvärdering av policyn för att undanröja hinder för personer med 

funktionsnedsättning  

 

 

Skickas till  

Rådet för funktionshinderfrågor (för kännedom)  

Johan Rahmberg, chef sektor medborgare och samhällsutveckling  

Rebecka Thilén, folkhälsostrateg  

Kdir (för kännedom)  

KDLG (för kännedom)  

Respektive vd för majoritetsägda bolag (för kännedom) 
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KF § 75/19  

Rapportering CEMR - Handlingsplan för jämställdhet 
KS2015.0357 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2019-05-07 14/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-06-03 113/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 75/19 

 

 

 

Beslut  

Kommunfullmäktige godkänner slutrapporten kring CEMR.  

 

 

Yrkande 

Ulrica Johansson (C) redogör för beredningen av ärendet och yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

Yttrande 

Ulla-Britt Hagström (L) och Janette Leinonen (MP) yttrar sig utan eget 

yrkande. 

 

 

Bakgrund  

Skövde kommun antog 2012 en första handlingsplan för jämställdhet enligt 

CEMR deklarationen (Council of European Municipalities and Regions). Denna 

utvärderades och förlängdes 2015 till att gälla fram till 2018.  

 

I slutrapporten beskrivs respektive område med aktiviteter och resultat utifrån 

verksamhet och arbetsgivarperspektiv. De områden som är med i 

handlingsplanen uppvisar olika former av resultat, exempelvis kring 

erfarenhet, lärande och faktiska förändringar i utbud.  

 

Rekommendationerna i slutrapporten för fortsatt arbete är att ha med och 

utveckla perspektivet kring jämställda och jämlika verksamheter i de årliga 

verksamhetsplanerna och i uppföljningen.  

 

Inom arbetsgivarområdet ska målen inom området integreras i det löpande 

aktiva arbetet för likabehandling och systematiskt arbetsmiljöarbete.  

 

 

 

 

 

Handlingar  
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TU Rapportering CEMR - Handlingsplan för jämställdhet  

Slutrapport kring arbetet med handlingsplanen för jämställdhet 2015-2018 

(CEMR) 

 

 

Skickas till 

Sofia Myhrman, HR-chef  

Tomas Fellbrandt, kommundirektör  

Sektorschefer  
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KF § 76/19  

Avgift för ansökan om försäljningstillstånd av tobaksvaror 
KS2019.0208 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-04-17 95/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-05-06 105/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 76/19 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar om avgift för ansökan om försäljningstillstånd av 

tobaksvaror: 

- Avgift för ansökan om permanent tillstånd, 20,4 % av prisbasbeloppet 

- Avgift för ansökan om tillfälligt tillstånd 3,36 % av prisbasbeloppet. 

 

 

Yttrande 

Anna Bergman (M) redogör för beredningen av ärendet.  

 

Bakgrund 

Socialnämnden har föreslagit kommunfullmäktige besluta om ansökningsavgift 

för tillstånd att sälja tobak införs. Ny lag, Lag om tobak och liknande produkter, 

träder i kraft 2019-07-01 och i den uppges att kommunen får ta ut avgifter för 

tillsyn av den som bedriver tillståndspliktig försäljning av tobaksvaror enligt de 

grunder som beslutas av kommunfullmäktige.  

Försäljning av tobak och liknande varor blir tillståndspliktigt både i detalj- och 

partihandel, regler för tillståndspliktig internethandel och tillsyn av denna 

ingår också.  

 

Ansvaret att utreda och fatta beslut om tillstånd har tilldelats kommunerna. 

Idag krävs bara en anmälan till kommunen för att få sälja tobaksvaror, i och 

med den nya lagen ska även tillstånd ges. 

 

Socialnämnden tar idag ut avgifter efter beslut i kommunfullmäktige för tillsyn 

av folköl, tobak och receptfria läkemedel. Ansökningsförfarandet är likt det som 

gäller för serveringstillstånd, det är dock ett något enklare förfarande vilket för 

att ansökningsavgiften bör vara något lägre än för serveringstillstånd.  
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Andra kommuner tar ut 70 % och 100 % av avgiften för att söka 

serveringstillstånd. Skövde kommuns avgifter enligt alkohollagen är knutna till 

prisbasbeloppet och uppdateras årligen.  

 

Socialnämnden har föreslagit att avgifter för ansökan om tillstånd att sälja 

tobak tas ut enligt nedan: 

- Avgift för ansökan om permanent tillstånd, 20,4 % av prisbasbeloppet  

(för 2019: 9500 kr) 

- Avgift för ansökan om tillfälligt tillstånd 3,36 % av prisbasbeloppet  

(för 2019: 1600 kr) 

 

Handlingar 

TU Avgift för ansökan om försäljningstillstånd av tobaksvaror 

SON § 29/19 Ansökningsavgift för tillstånd att sälja tobak 

Tjänsteskrivelse SSO Ny lag om tobak och liknande produkter  

Lag (2018_2088) om tobak och liknande produkter 

 

 

Skickas till 

Socialnämnden 
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KF § 77/19  

Sammanträdesdagar 2020 för kommunfullmäktige 
KS2019.0235 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-05-15 126/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-06-03 131/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 77/19 

 

 

 

Beslut   

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa sammanträdesdagar 2020 för 

kommunfullmäktige enligt nedan. 

 

 

Bakgrund 

Ett förslag till sammanträdesdagar 2020 har upprättats. Förslag till 

sammanträdesdagar för regionfullmäktige har beaktats. Regionfullmäktiges 

sammanträdesdagar fastställs senare under juni månad. 

 

 

Kommunfullmäktige  

Måndagar kl. 18:00  
 

27 januari 

24 februari 

30 mars 

27 april 

25 maj 

15 juni (kl. 13:00) 

 

 

 

 

 

28 september 

26 oktober 

30 november 

14 december 

25 januari 2021 
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Handlingar 

TU Sammanträdesdagar 2020 för kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 

 

 

Skickas till 

Samtliga nämnder                                 
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KF § 78/19  

Rapporter om gynnande beslut om bistånd som inte verkställts, 

kvartal 1 2019 
KS2019.0031 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunfullmäktige 2019-06-17 78/19 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att lägga rapporterna till handlingarna. 

 

 

Bakgrund 

Theres Sahlström (M), ordförande för vård- och omsorgsnämnden, redogör för 

rapporten avseende omvårdnadsverksamheten.  

Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt socialtjänstlagen  

16 kap. § 6 F-h: antal 8 

Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt Lagen om stöd 

och service till vissa funktionshindrade § 28 F-g: antal 39. 

 

Anna Bergman (M), ordförande för socialnämnden, redogör för rapporten 

avseende socialnämndens verksamhet.  

Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt socialtjänstlagen  

16 kap. § 6 F-h: antal 3. 

 

 

Handlingar 

TU Rapporter om gynnande beslut om bistånd som inte verkställts, kvartal 1 

2019 

Rapport ej verkställda beslut LSS sektor vård och omsorg, kvartal 1 2019 

Rapport ej verkställda beslut SOL sektor vård och omsorg, kvartal 1 2019 

Rapport ej verkställda beslut SOL sektor socialtjänst, kvartal 1 2019 

 

Skickas till 

Socialnämnden 

Vård- och omsorgsnämnden 
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KF § 79/19  

Anmälningsärenden kommunfullmäktige 17 juni 2019 
KS2019.0005 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunfullmäktige 2019-06-17 79/19 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna nedanstående handlingar som 

anmälda. 

 

Bakgrund 

Nedanstående handlingar har inkommit och anmäls till kommunfullmäktige. 

 

 

Handlingar 

TU Anmälningsärenden kommunfullmäktige 17 juni 2019 

Beslut KS, 2019-06-03, Ärende 108/19, Svar på medborgarförslag om 

hundrastgård i Hentorp 

Beslut KS, 2019-06-03, Ärende 109/19, Svar på medborgarförslag gällande 

Varola skola 

Beslut KS, 2019-06-03, Ärende 110/19, Svar på medborgarförslag om att 

personal inom vård- och omsorg ska få köpa lunch och middag till reducerat 

pris 

 

 

 

 
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna följande avsägelser: 

Erik Boström (M), ersättare i kommunfullmäktige från och med 2019-08-31. 

 

                                 

Skickas till 

Troman 

Länsstyrelsen 
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KF § 80/19  

Valärenden 
 

 

 

Yttrande  

Martin Odenö (M) redogör för beredningen av ärendet.  

 

 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutar att välja följande personer för mandatperioden 

2018-2022: 

 

 

Linda Henricsson (S), lekmannarevisor Västfast i Skaraborg AB 

Ingrid Bäfman (M), lekmannarevisor, suppleant, Västfast i Skaraborg AB 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skickas till  

Troman  

Skövde Stadshus AB  

Västfast i Skaraborg AB 

Länsstyrelsen 

Emma Danielsson, kommunjurist  

Monica Schelander, controller    
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KF § 81/19  

Budget 2020 för Revisionen 
KS2019.0272 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunfullmäktige 2019-06-17 81/19 

 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att budgeten för revisionen år 2020 ska vara 

1 700 tkr (1 600 tkr i rambudget och 100 tkr i särskilt tillägg för år 2020). 

 

 

Yrkande 

Conny Brännberg (KD) redogör för beredningen av ärendet och yrkar bifall till 

kommunfullmäktige presidiums förslag till beslut. 

 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktiges arbetsordning reglerar att kommunfullmäktiges 

presidium utgör budgetberedning för revisionen. Inför budet 2020 har 

kommunfullmäktiges presidium och revisionens ordförande och vice ordförande 

träffats och arbetat fram ett budgetförslag.  

Lekmannarevisorerna har fått ökat uppdrag med bl a fler bolag och nya 

verksamheter för kommunerna inom t ex integrationsområdet. Det finns en 

granskningsplan med drygt 20 punkter där avsikten är att i möjligaste mån 

kunna genomföra dessa granskningar under kommande år. 

 

Revisionen har framfört önskemål om att genomföra en tredje fördjupad 

granskning. En tredje fördjupad granskning, vilken kostar ca 100 000 kr att 

genomföra, ryms dock inte inom befintlig budget (rambudgeten för år 2019 var 1 

600 tkr). Mot ovanstående bakgrund föreslår kommunfullmäktiges presidium 

att budgeten för revisionen år 2020 ska vara 1 700 tkr (1 600 tkr i rambudget 

och 100 tkr i särskilt tillägg för 2020). Härigenom möjliggörs för revisionen att 

arbeta i enlighet med framtagen handlingsplan, som bl.a. inkluderar tre 

fördjupande granskningar.  

 

 

 

 

 

Handlingar 
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TU Budget 2020 för Revisionen 

Kommunfullmäktiges presidiums förslag till budget 2020 för 

Revisionen 

 

 

Skickas till 

Revisorerna                                 

Maria Vaziri, ekonomichef  

Sabina Cederkvarn, controller  

 

 

 

 

 

  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunfullmäktige 2019-06-17 51(59) 

 

 

KF § 82/19  

Strategisk plan med budget 2020-2022 
KS2019.0245 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-05-15 123/19 

2 Kommunstyrelsen 2019-06-03 127/19 

3 Kommunfullmäktige 2019-06-17 82/19 

 

 

 

 

Beslut 

 

Kommunfullmäktige beslutar att:  

 

1. Anta strategisk plan med budget för åren 2020–2022 för Skövde 

kommun. Dokumentet innehåller de mål och strategier som ska styra 

verksamheten under perioden samt finansiellt mål. 

 

2. Resultat-, kassaflödes- och balansbudget för åren 2020–2022 fastställs. 

Driftbudgeten för år 2020 med fördelning av anslag per nämnd och 

kommunstyrelse på totalt 3 134 miljoner kronor fastställs. Anslagen för 

åren 2021 och 2022 antas som underlag för fortsatt planering.  

 

3. För år 2020 fastställa investeringsbudgeten med en nettoutgift på 489 

miljoner kronor samt den taxefinansierade investeringsbudgeten om 149 

miljoner kronor. Exploateringsbudgeten för år 2020 fastställs med en 

inkomst på 78 miljoner kronor och en utgift om 95 miljoner kronor, det 

vill säga en nettoutgift om 17 miljoner kronor. Investerings- och 

exploateringsplanen för åren 2021 och 2022 antas som underlag för 

fortsatt planering. Kommunstyrelsen ges rätt att besluta om 

omprioriteringar av investeringar inom totalramen för perioden samt att 

löpande återrapportera besluten till kommunfullmäktige.  

 

4. Utdebitering år 2020 fastställs till 21:61 per skattekrona. Detta innebär 

en höjning med 75 öre jämfört med 2019. 

 

5. Kommunstyrelsen har under år 2020 rätt att nyupplåna, dvs. öka 

kommunens skulder, med totalt 700 miljoner kronor. 

Kommunkoncernens totala låneskuld får därmed utvecklas till maximalt 

4 900 miljoner kronor under 2020. 
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6.  Kommunstyrelsen och nämnderna får i uppdrag att ta fram 

internbudget för år 2020 och verksamhetsplan för åren 2021–2022 

utifrån anslag och de politiska mål och ambitioner som beskrivs i den 

strategiska planen. Nämndernas verksamhetsplaner ska lämnas till 

kommunstyrelsen i december 2019. Därefter anmäls nämndernas 

verksamhetsplaner till kommunfullmäktige.  

 

7. Ombudgetering av investeringsprojekt ska beslutas av 

kommunfullmäktige i mars 2020.  

 

8. Internräntan för 2020 fastställs till 1,75 %.  

 

9. Ekonomichefen har rätt att fördela ut centralt budgeterade medel för 

prisindex och lönerevidering efter beredning av kommundirektörens 

ledningsgrupp (KDLG)/kommunstyrelsens arbetsgivarutskott (KSAG). 

 

10. Ekonomichefen har rätt att fördela ut budgeterade medel för 

demografiförändringar enligt resursfördelningsmodellen. 

 

11. De ekonomiska effekterna av Handlingsplan 22 ska årligen preciseras 

och fördelas genom beslut i kommunstyrelsen senast i november varje 

år.  

 

Yrkanden  

Katarina Jonsson (M) redogör för alliansens budgetförslag och yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag till beslut (Alliansens budgetförslag) med ändringen 

att ordet ”Actionparken” stryks i bakgrundstextens näst sista stycke.   

 

Johan Ask (S) redogör för Socialdemokraternas budgetförslag och yrkar bifall 

till Socialdemokraternas budgetförslag.  

 

Tobias Andersson (SD) redogör för Sverigedemokraternas budgetförslag och 

yrkar bifall till Sverigedemokraternas budgetförslag.  

Isabell Ankarström (V) redogör för Vänsterpartiets budgetförslag och yrkar 

bifall till Vänsterpartiets budgetförslag. 

 

Emil Forslund (MP) redogör för Miljöpartiets budgetförslag och yrkar bifall till 

Miljöpartiets budgetförslag.  
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Ulrica Johansson (C), Torbjörn Bergman (M), Martin Odenö (M), Theres 

Sahlström (M), Anna Bergman (M), Anders G Johansson (M), Ulla-Britt 

Hagström (L), Petter Fahlström (L), Anna Ljungberg (M), Orvar Eriksson (C), 

Christer Winbäck (L), Marianne Gustafsson (KD), Michael Nimstad (M), 

Isabelle Waldenvik (KD) och Magnus Hammar (M) yrkar bifall till 

kommunstyrelsens förslag (Alliansens budgetförslag).  

 

Maria Hjärtqvist (S), Robert Ciabatti (S), Bjarne Medin (S), Malin Wadman (S), 

Anita Löfgren (S), Kayda Lazar (S), Anders Grönvall (S), Joakim Nord (S), 

Mikael Karlsson (S), Elin Hjärtqvist (S), Per Johansson (S), Monica Green (S) 

och Emma Lundin (S) yrkar bifall till Socialdemokraternas budgetförslag.  

Janette Leinonen (MP) yrkar bifall till Miljöpartiets budgetförslag. 

Gabryjel Blom (V) yrkar bifall till Västerpartiets budgetförslag. 

 

Ajournering 

Sammanträdet ajourneras den 17 juni 2019 kl. 17:00-17:45, därefter återupptas 

sammanträdet. 

 

Beslutsgång  

Ordförande ställer frågan om kommunfullmäktige beslutar enligt  

1) kommunstyrelsens förslag till beslut (Alliansens budgetförslag),  

2) Socialdemokraternas budgetförslag, 3) Sverigedemokraternas budgetförslag  

4) Vänsterpartiets budgetförslag eller 5) Miljöpartiets budgetförslag och finner 

att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag till beslut 

(Alliansens budgetförslag) med ändringen att ordet ”Actionparken” stryks 

bakgrundstextens näst sista stycke.  

 

Votering begärs.  

 

Först frågar ordföranden fullmäktige om kommunstyrelsens förslag till beslut 

(Alliansens förslag) kan anses utgöra huvudförslag, vilket fullmäktige 

godkänner.  

Därefter ställer ordföranden förslagen 2, 3, 4 och 5 mot varandra och finner att 

kommunfullmäktige beslutar att förslag 2 (Socialdemokraternas budgetförslag) 

ska utgöra motförslag till kommunstyrelsens förslag. 

 

 

Kommunfullmäktige godkänner följande beslutsgång:  
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Ja-röst för bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut (Alliansens 

budgetförslag).  

Nej-röst för bifall till Socialdemokraternas budgetförslag.  

 

Omröstningsresultat  

Med 29 ja-röster för bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut (Alliansens 

budgetförslag) och 24 nej-röster för bifall till Socialdemokraternas budgetförslag 

beslutar kommunfullmäktige enligt kommunstyrelsens förslag till beslut 

(Alliansens budgetförslag). 8 ledamöter avstod från att rösta.  

 

Ja-röster (29 stycken): Katarina Jonsson (M), Anders G Johansson (M), Theres 

Sahlström (M), Magnus Hammar (M), Torbjörn Bergman (M), Anna Bergman 

(M),  

Martin Odenö (M), Marie Guhrén (M), Claës Beckman (M), Gunilla Knutsson 

Lövenborg (M), Rohland Peterson (M), Anna Ljungberg (M), Bernt Mårtensson 

(M),  

Michael Nimstad (M), Philip Segell (M), Ulrica Johansson (C), Ulrika Heie (C),  

Andreas Gustafsson (C), Andreas Svensson (C), Orvar Eriksson (C),  

Börje Johansson (C), Ulla-Britt Hagström (L), Petter Fahlström (L), Christer 

Winbäck (L), Marianne Gustafson (KD), Isabelle Waldenvik (KD),  

Göte Carling (KD), Jacqueline Tjällman (L) och Conny Brännberg (KD). 

 

Nej-röster (24 stycken): Johan Ask (S), Maria Hjärtqvist (S), Robert Ciabatti (S), 

Joakim Nord (S), Per Johansson (S), Malin Wadman (S), Emelie Wärn (S), Anita 

Löfgren (S), Bjarne Medin (S), Emma Lundin (S), Anders Grönvall (S),  

Felicia Lager (S), Alf Norberg (S), Carina Pettersson (S), Mikael Karlsson (S),  

Elin Hjärtqvist (S), Kayda Lazar (S), Ida Eliasson (S), Gabryjel Blom (V), Isabell 

Ankarström (V), Dag Fredriksson (V), Emil Forslund (MP), Janette Leinonen 

(MP) och Monica Green (S). 

 

Avstår från att rösta (8 stycken): Yvonne Eriksson Harlin (SD),  

Tobias Andersson (SD), Göran Segerstedt (SD), Jonas Eriksson (SD),  

Maria Cidh (SD), Jerzy Kucier (SD), Hanna Vikström (SD) och Alva Orrenvade 

(SD). 

 

Reservationer  

Samtliga ledamöter för Socialdemokraterna, Sverigedemokraterna, 

Vänsterpartiet och Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

budgetförslag. 

 

Bakgrund 

Strategisk plan med budget för åren 2020–2022 har utarbetats i enlighet med 

kommunens årshjul. Mål och riktlinjer för verksamheterna har strukturerats i 
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form av ett styrkort. De mål, strategier och resultatmätningar som avser 

perspektivet medarbetare och chef har behandlats av kommunstyrelsens 

arbetsgivarutskott KSAG 2019-05-07. 

 

I den föreslagna budgeten för åren 2020-2022 förutsätts att Handlingsplan 22 

genomförs och regelbundet återrapporteras till kommunstyrelsen för att 

säkerställa att effekterna uppnås. Handlingsplan 22 är framtagen av 

kommundirektörens ledningsgrupp (KDLG) för att ge en ekonomisk effekt och 

långsiktigt bidra till att stärka kommunens förutsättningar att klara 

välfärdsuppdraget och det ökade tryck demografiutvecklingen innebär.  

Fokusområdena är: 

1. Ledning och styrning 

2. Kompetensförsörjning och rätt bemanning 

3. Kompetensutveckling 

4. Digitalisering och teknikutveckling 

5. Upphandling-inköp 

6. Lokaleffektivitet 

7. Övriga prioriterade områden 

 

De ekonomiska effekterna kommer årligen preciseras och fördelas genom beslut 

i kommunstyrelsen senast i november varje år.  

I handlingsplanen ingår två redan specificerade besparingar: 

minskade inköpskostnader under planperioden 2020-2022 med 20 miljoner kr (5 

mnkr 2020, 5 mnkr 2021, 10 mnkr 2022) samt energieffektivisering med 600 

tusen kr per år. Utöver detta ingår en ofördelad post på 14 miljoner kr 2020, 42 

miljoner kr 2021 samt 29 miljoner kronor 2022.   

Följande investeringsprojekt utgår ur tidigare beslutade plan: 

Återanpassning Fjärilskolan etapp 1 

Fjärilskolan etapp 2 

Tillbyggnad Lundenskolan 

Cross-och enduro vid gymnasiet 

Revisionens budgetram beslutas i ett eget ärende. 

 

 

Handlingar 

TU Strategisk plan med budget 2020-2022 

Alliansens budgetförslag 2020-2022 

Exploateringsbudget 2020-2022 

Alliansens investeringsbudget 2020-2022 

Allians för Skövdes fokus under mandatperioden 
Bilaga 1, Befolkningsprognos 2019-2030 till SPB 

Bilaga 2, Vision 2025 
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Bilaga 3, Investeringar och exploateringar långsiktigt 20190402 

Bilaga 4, Leveransplan bostad och verksamhet 2030 

 

Socialdemokraternas budget för 2020 och flerårsplaner för 2021-2022  

Socialdemokraternas förslag till beslut – Strategisk plan med budget 2020-

2022 

Socialdemokraternas budgetförslag 2020-2022  

Socialdemokraternas investeringsbudget 2020-2022 

 

Sverigedemokraternas budget för 2020 och flerårsplaner för 2021-2022  

Sverigedemokraterna budgetförslag 2020-2022  

 

Vänsterpartiets budgetförslag 2020-2022  

Vänsterpartiets budget för 2020 och flerårsplaner för 2021-2022 

Vänsterpartiets investeringsbudget 2020-2022 

 

Miljöpartiets budgetförslag 2020-2022 

Miljöpartiet de gröna i Skövdes budget för 2020 och flerårsplaner för 2021-

2022 

Miljöpartiets investeringsbudget 2020-2022  

 

Skickas till 

Maria Vaziri, ekonomichef                                  

Annelie Nyman, redovisningschef  

Jonna Stadin, controller 

Samtliga nämnder 

Samtliga bolag 

Samtliga kommunalförbund 
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KF § 83/19  

Interpellation 
 

 

Ordföranden konstaterar att kommunfullmäktige tidigare under dagens 

sammanträde beslutat att interpellationen från Yvonne Eriksson Harlin (SD) 

ang. tiggeri i Skövde kommun ska besvaras vid ett kommande sammanträde 

eftersom Yvonne Eriksson Harlin (SD) inte tjänstgjorde vid behandlingen av 

aktuellt ärende. Ordföranden konstaterar vidare att Yvonne Eriksson Harlin 

(SD) emellertid under § 82 inträdde som tjänstgörande ersättare vid dagens 

sammanträde.  

 

Mot denna bakgrund ställer ordföranden frågan om kommunfullmäktige 

beslutar att ärendet ang. interpellation om tiggeri i Skövde kommun ska tas 

upp för behandling på dagens sammanträde eller om kommunfullmäktige 

beslutar att avslå förslaget om att ta upp ärendet vid dagens sammanträde.  

 

Christer Winbäck (L) yttrar sig. 

 

Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar att interpellationen ska 

tas upp för behandling vid dagens sammanträde. 

 

 

Katarina Jonsson (M) lämnar följande interpellationssvar: 
 

Yvonne Eriksson Harlin, Sverigedemokraterna, har i sin interpellation frågat 

kommunstyrelsen hur de ställer sig till att förbjuda tiggeriet i Skövde och hur 

kommunstyrelsen har tänkt komma till rätta med den organiserade 

brottsligheten som förkommer i anknytning till det pågående tiggeriet.  

 

Vad gäller frågan om den organiserade brottsligheten så är det en fråga som 

polismyndigheten huvudsakligen svarar för. Polisen är den myndighet som har 

som uppgift att beivra brott inklusive organiserad brottslighet i Sverige.  

Kommunens uppgift är att jobba brottsförebyggande och har därför en väl 

utvecklad dialog med polismyndigheten och stöttar dom i den mån vi kan.  

Kommunstyrelsen har tagit ställning för att avhysa bosättningar som sker 

olagligt på kommunens mark och det har skett ett antal avhysningar de senaste 

åren. 

 

Det finns en dom från högsta förvaltningsdomstolen som möjliggör att komma 

åt penninginsamling på offentlig plats genom att ändra i de lokala 

ordningsföreskrifterna, det kan man göra genom ett beslut i 

kommunfullmäktige.  
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Beträffande frågan om Skövde kommun ska ändra i de lokala 

ordningsföreskrifterna rörande penninginsamling på offentlig plats så har den 

ännu inte behandlats av kommunstyrelsen utan är under beredning. Vi 

moderater är för ett tiggeriförbud både kommunalt och nationellt. Nu inväntar 

vi beredning och beslutsprocess för att se vad som blir Skövde kommuns 

slutgiltiga ställningstagande.  

 

Yttranden 

Ulla-Britt Hagström (L), Gabryjel Blom (V), Yvonne Eriksson Harlin (SD), Per 

Johansson (S), Ulrica Johansson (C), Tobias Andersson (SD), Christer Winbäck 

(L), Emil Forslund (MP), Torbjörn Bergman (M), Jerzy Kucier (SD).      

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att lägga interpellationen och svar till 

handlingarna. 
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Avslutning 
 

 

Ordförande Conny Brännberg (KD), som önskar alla en god och avkopplande 

sommar, tackar alla närvarande och avslutar dagens sammanträde. 

  

Kommunfullmäktiges nästa sammanträde äger rum den 30 september 2019 kl. 

18:00. 
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